
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 31 октября 2023 г. № 778 

г. Кызыл 

 

О полномочиях по принятию решений о 

подготовке единого документа территориального 

 планирования и градостроительного зонирования 

 городского (сельского) поселения, городского  

округа в Республике Тыва и о подготовке  

изменений в единый документ территориального 

 планирования и градостроительного зонирования 

 городского (сельского) поселения, городского 

 округа в Республике Тыва 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 28
1
 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июня  

2023 г. № 1076 «Об утверждении Правил подготовки и утверждения единого доку-

мента территориального планирования и градостроительного зонирования поселе-

ния, муниципального округа, городского округа, внесения в него изменений и со-

става материалов по обоснованию единого документа территориального планирова-

ния и градостроительного зонирования поселения, муниципального округа, город-

ского округа» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить, что решение о подготовке единого документа территориально-

го планирования и градостроительного зонирования поселения, городского округа в 

Республике Тыва (далее – единый документ), решение о подготовке изменений в 

единый документ принимаются соответственно главой поселения, главой городско- 

 

 

620200099/27864(6) 

consultantplus://offline/ref=08F4630DD62AF552046C5DDB8E2BA9EB87E0C9523D645AD8A71E4EA21E0E51BA82C4BACFBDBB1BA49EBCDA69CED9863AE105F5CC91205CcFH


2 

620200099/27864(6) 

го округа в Республике Тыва. 

2. Состав и порядок деятельности комиссии по подготовке проекта единого 

документа утверждаются главой поселения, главой городского округа. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

    Заместитель Председателя  

Правительства Республики Тыва                                                                         О. Лукин 

 

 


